

2/2017

Rada Rodziców
przy Szkole Podstawowej
w Starym Chwalimiu
Stary Chwalim 39
78-460 Barwice

P. D. Białopomur
25.01.17

P. Szyma A. Piszczek
23.01.2017

KURATORIUM OŚWIATY w SZCZECINIE	
DELEGATURA w KOSZALINIE	
Wpl.	24.01.2017
SEKRETARIAT	
podpis	<i>[Signature]</i>

Stary Chwalim, 16 stycznia 2017r.

2/2017

**Do Zachodniopomorskiego
Kuratora Oświaty
w Szczecinie**

Szanowna Pani Kurator.

Rodzice uczniów Szkoły Podstawowej w Starym Chwalimiu popierani przez Radę Pedagogiczną, wyrażają zdecydowany sprzeciw wobec propozycji Burmistrza Barwic ustalającej nową sieć szkół w związku z wprowadzoną Reformą Oświaty. Proponowana zmiana obwodów Szkół spowoduje zmniejszenie liczby uczniów Naszej Szkoły, a w konsekwencji grozi likwidacją placówki. Na potwierdzenie naszych obaw mamy zaprezentowaną koncepcję struktury organizacyjnej szkół opracowaną przez Pana Piotra Sadurę – zastępcę Burmistrza Barwic przedstawioną podczas Sesji Rady Miejskiej dnia 29 listopada 2016 r., artykuły ukazane w Internecie i w prasie (Głos Koszaliński z dnia 05.01.2017r.), w których Burmistrz Barwic Zenon Maksalon, otwarcie mówi o dwóch szkołach podstawowych w Barwicach dla całej gminy. Gmina planuje zlikwidować szkoły w Piaskach i w Starym Chwalimiu i na bazie budynku barwickiego Zespołu Szkół powołać drugą podstawówkę w mieście. Nie możemy przejść obojętnie wobec próby zaprzepaszczenia wieloletniej pracy i dorobku szkoły, w której uczą się nasze dzieci. Okazuje się, że nie liczy się efektywna praca przynosząca wymierne sukcesy naszych dzieci, tylko czynniki ekonomiczne gminy. Nie zgadzamy się z taką polityką edukacyjną, w której górę nad dbającą o prawidłowy i harmonijny rozwój dziecka szkołą decyduje ekonomia. Nasza szkoła jak wynika z wyliczeń budżetowych nie generuje strat i koszty jej utrzymania w pełni pokrywane są z subwencji oświatowej. Nie rozumiemy więc polityki władz, która zakłada utworzenie w niewielkim mieście Barwice dwóch szkół podstawowych kosztem likwidacji dobrze prosperującej naszej placówki.

2/2017

Chcielibyśmy zatem wiedzieć, co kryje się za słowami „dobra zmiana”, „dobro dziecka” i gdzie w polityce naszej gminy kryją się prawdziwe priorytety reformy oświaty. Przedstawione przez rząd założenia reformy zakładają podniesienie jakości kształcenia poprzez małe szkoły i mniej liczne klasy.

Budynek, w którym mieści się szkoła jest w bardzo dobrym stanie, dostosowany dla osób niepełnosprawnych. W roku 2010 placówka przeszła termomodernizację w ramach projektu współfinansowanego przez Unię Europejską. Szkoła posiada pełnowymiarową salę gimnastyczną, wielofunkcyjne boisko sportowe, plac zabaw, pracownię komputerową z dwudziestoma stanowiskami dla uczniów, Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej, bardzo dobrze wyposażoną salę oddziału przedszkolnego, własne, najlepsze wśród szkół w gminie zaplecze kuchenne ze stołówką oraz Certyfikat „Zadowolony Konsument” nadany przez uczniów i ich rodziców z uwagi na najwyższą jakość oferowanych usług edukacyjnych.

Warunków, w których uczą się dzisiaj nasze dzieci, mogą pozazdrościć niejedni. W szkole uczy się 118 uczniów Szkoły Podstawowej i 25 dzieci w oddziale przedszkolnym. Docelowo w klasach I – VIII uczyć się będzie około 160 uczniów i 20 dzieci w oddziale przedszkolnym. Nauka w klasach siódmej i ósmej nie spowoduje zakłócenia nauki w klasach 0 – VI, nie spowoduje również zmianowości ponieważ w szkole jest 10 sal lekcyjnych i szala gimnastyczna. Szkoła zapewnia liczne zajęcia dodatkowe, pozalekcyjne dostosowane do zainteresowań i potrzeb uczniów. Dzieci korzystają z dożywiania i objęte są pomocą socjalną. W szkole czują się bezpiecznie, co zostało potwierdzone ewaluacją problemową przeprowadzoną przez Zachodniopomorskie Kuratorium Oświaty w Szczecinie w grudniu 2016 r.. Ponadto liczebność klas pozwala na indywidualizację nauczania i wsparcie każdego ucznia. Nauczyciele znają dzieci i rodziców, wiedzą z jakimi trudnościami się borykają i mogą natychmiast zareagować na daną sytuację czy problem.

Nasze dzieci osiągają wysokie wyniki w gminie w sprawdzianach zewnętrznych, czego dowodem są dane opublikowane przez OKE. Od wielu lat wyniki naszych dzieci są wyższe niż wyniki dzieci ze szkoły miejskiej. Biorą one udział w konkursach i zawodach na różnych szczeblach odnosząc sukcesy. Szkoła Podstawowa w Starym Chwalimiu pełni funkcję ważnego ośrodka kulturotwórczego w środowisku lokalnym.

Zmiana obwodów, która w konsekwencji spowoduje likwidację szkoły zmusi nasze dzieci do przeniesienia ich w nowe i zupełnie obce środowisko. Będą one narażone na stres, gdyż zamiast w szkole liczącej około 160 uczniów będą uczyć się w dużej szkole, na co nie możemy i nie chcemy się zgodzić.

Czy względy ekonomiczne gminy są rzeczywiście najważniejsze? Czy nie ważniejsze właściwe kształcenie i wychowanie, opieka i bezpieczeństwo zapewnione naszym dzieciom?

Zgodnie z obietnicami przedstawionymi w mediach przez Panią Minister Edukacji Annę Zalewską, apelujemy o podjęcie działań, które doprowadzą do faktycznej realizacji postulatów reformy mówiącej o tym, że wiejskie szkoły nie będą niszczone, tylko wspierane.

2/2017

Z góry dziękujemy za zainteresowanie się naszą sprawą. Oczekujemy odpowiedzi z Państwa strony.

Z poważaniem

Rada Rodziców Szkoły Podstawowej

w Starym Chwalimiu

Do wiadomości:

1. Burmistrz Barwic
2. Radni Rady Miejskiej w Barwicach